营山县圣新天然气有限公司会议纪要

安全例会2023年2次

营山县圣新天然气有限公司
安全生产工作例会会议纪要
[image: eacc5e6b9261edade73663f8baced59]
[bookmark: _GoBack]2023年1月31日17时，公司经理张波在五楼小会议室主持召开公司关于深刻吸取教训加强防范一氧化碳中毒工作的紧急会议，公司领导班子、管理人员参加会议。现将有关情况纪要如下：
一、会议传达学习了营安委《关于深刻汲取教训切实加强防范一氧化碳中毒工作的紧急通知》（营安委【2023】4号）文件精神
二、公司党委委员、安全总监伍万强就入户安检方式、入户安检内容及热水器如何区分作了详细讲解
入户安检方式主要讲解五点，一是按安检计划通知客户。二是按预先约定的时间到达安检地点。三是安检员按入户安检单的内容进行安检，并请用户签字确认。四是检查完毕后，进行燃气安全知识宣传。五是检查时属用户自行整改的隐患，检查人员必须按照整改时限督促用户整改，相关情况必须形成完整的闭环管理台帐。
入户安检涉及以下内容：一是检查从埋地管出地面的立管是否锈蚀，燃气表表面是否锈蚀。二看热水器烟道是否接至室外，安装在室内的热水器必须使用平衡式热水器。三是询问用户户内是否有漏气，检查燃气器具、管道运行是否良好。四是看软管是否穿墙越室、软管材质、长度是否合规达标。五是详细检查有无私拉乱接现象。六是看天然气和液化气罐等气火源是否共存一室或一同使用。七是检查厨房通风是否良好。八是看厨房装修时，是否对燃气表、阀门及管线等燃气设施进行包裹，以免形成密闭空间。九是看管道接口是否松动漏气。
 十是看管道上是否缠有电线。十一是检查室外天然气管道上是否捆绑车辆或其它物品。
热水器区分方法：一是直排热水器，用电池、没烟道、通体多孔进气且款式旧、出水量与热效率低等，具有以上特点即为直排热水器。
二是烟道热水器，视为直排热水器的升级版。即直排热水器加装了电插座与出气烟道。三是强排热水器，一看强排有排烟马达。二是强排热水器仍是使用室内空气。四是平衡式热水器，若用外表分辨，一是没有进气口。二是烟道相对较大。
   三、相关领导发言
    李强提出，安检系统有问题怎么办？安检出的问题如何处理？
胡海权指出，一是安检要一年内尽快完成；二是安检查出的隐患要统一约定整改时限；三是安检期间资金回收率不考核。
张波强调，一是要高度重视、精心组织；二是要不折不扣、高质量完成安全普查。

营山县圣新天然气有限公司安监科    整理
2023年2月3日

image1.jpeg